Администрация Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025                 № 75

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета

Азовского немецкого национального района Омской области первого
созыва

В соответствии с пунктами 7, 8 статьи 54 Федерального закона от

12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской  Федерации", Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Омской
области от 29.10.2024 № 2749-ОЗ "О преобразовании всех поселений,
входящих в состав Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, путем их объединения с наделением вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального
округа", в связи с предстоящими выборами депутатов Совета Азовского
немецкого национального района Омской области первого созыва,
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить и оборудовать специальные места для размещения

печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения
выборов депутатов Совета Азовского немецкого национального района
Омской области первого созыва, назначенных на 13 апреля 2025 года, на
стендах, в равных долях для каждого зарегистрированного кандидата,
каждой зарегистрированной партии на избирательных участках согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области Заблоцкую Н.В.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                Д.И. Дизер

      Приложение
к постановлению Администрации
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской
области
от 12.02.2025 № 75

Места размещения печатных агитационных материалов на стендах в

период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета
Азовского немецкого национального района Омской области первого
созыва 13 апреля 2025 года на  следующих избирательных участках

Азовского сельского поселения:
Избирательный участок № 485
с. Азово, ул. Комсомольская, д.72 - информационный стенд

(остановочный павильон, около Азовской гимназии);
Избирательный участок № 486
с. Азово, ул. 40 лет Октября, д.11 - информационный стенд (от входа

справа на производственный комплекс);
Избирательный участок № 487
с. Азово, ул. бульвар Дружбы, напротив многоквартирного дома №16

- информационный стенд (остановочный павильон);
Избирательный участок № 488
с. Азово, ул. Российская, напротив многоквартирного дома №41 -

информационный стенд (остановочный павильон);
Избирательный участок № 489
д. Бердянка, ул. Совхозная, рядом с домом №13 - информационный

стенд (остановочный павильон);
Избирательный участок № 490
д. Пахомовка, ул. Центральная, около дома №27 - информационный

стенд (остановочный павильон);
Избирательный участок № 491
с. Привальное, ул. К. Маркса, рядом с д.47А/1 - информационный

стенд (магазин Автовокзал);
Избирательный участок № 492
д. Южное, ул. Молодежная, напротив дома №1- информационный

стенд (остановочный павильон);
Избирательный участок № 493
д. Ягодное, ул. А. Дебуса, на въезде (рядом нет строений) -

информационный стенд (остановочный павильон);

Александровского сельского поселения:
Избирательный участок № 494
с. Александровка - в местах постоянных информационных стендов

по адресам: ул.  Советская д.53 (возле магазина "Тополиный"), (по

согласованию), ул. Советская д. 25 (возле магазина "Хороший"), (по
согласованию), ул. Советская д. 43 (возле Администрации
Александровского сельского поселения);

Избирательный участок № 495
с. Александровка - в местах постоянных информационных стендов

по адресу: ул. Советская д. 25 (возле  магазина "Хороший"), (по
согласованию);

Избирательный участок № 496
д. Руслановка - в местах постоянных информационных  стендов по

адресу: ул. Российская д.14 (возле магазина), (по согласованию);
Избирательный участок № 497
д. Трубецкое - в местах постоянных информационных  стендов по ул.

Кооперативная д.31 "А" (возле магазина), (по согласованию), по
ул.Колхозная при въезде в Дом культуры, расположенный в 100 метрах от
избирательного участка;

д. Барсуковка - в местах постоянных информационных стендов по
ул. Центральная (около памятника);

Березовского сельского поселения:
Избирательный участок № 498
с. Березовка – в местах постоянных информационных  стендов по

адресу: ул. Школьная, д.1 и ул. Школьная, д.3;
Избирательный участок № 499
с. Березовка – информационный стенд у магазина ИП Шостак по

ул. Центральная д.7 – на условиях собственника; информационный стенд
около здания МБОУ «Берёзовская СОШ» с согласия и на условиях
собственников;

Избирательный  участок № 500
а. Сегизбай – информационный стенд у магазина ИП Жаркенова по

ул.Лесная д.17 с согласия и на условиях собственника;

Гауфского сельского поселения:
Избирательный участок № 501
д. Гауф – в месте постоянного информационного стенда по адресу:

ул. Школьная, д.6 (возле торгового павильона «Березка»);
Избирательный участок № 502
д. Гауф - торговый павильон по адресу: ул. Молодежная, 25/2, с

согласия и на условиях собственника;

Звонаревокутского сельского поселения:
Избирательный участок № 503
с. Звонарев Кут– в месте постоянного информационного стенда по

адресу: ул. Советская, д.46, возле магазина  «Омич»;
Избирательный участок № 504

с. Звонарев Кут– в месте постоянного информационного стенда по
адресу: ул. Советская, д.46, возле магазина  «Омич»;

Избирательный участок № 505
д. Кошкарёво - доска объявлений  по ул.Центральная, д.14, возле

магазина ИП Майфут Т.Г. ( по согласованию);
Избирательный участок № 506
д. Круч -  доска объявлений  по ул.Центральная, д.11, возле магазина

ИП Рудая В.Н. (по согласованию);

Пришибского сельского поселения:
Избирательный участок № 507
с. Пришиб – в местах постоянных информационных стендов по

ул.Центральная д.37, около библиотеки;
Избирательный участок № 508
с. Пришиб, ул. Торговый переулок д.2, около магазина ИП Годунов;
Избирательный участок № 509
д. Кудук Чилик –в местах постоянных информационных стендов по

ул.Школьная д.1, около школы;
Избирательный участок № 510
д. Сереброполье – в местах постоянных информационных стендов по

ул.Мира д.44, около магазина ИП Кох;

Сосновского сельского поселения:
Избирательный участок № 511
с. Сосновка – в местах постоянных информационных стендов по

адресу: ул. Советская, д.22 и ул. Центральный проезд, 17;
Избирательный участок № 512
с. Сосновка – в жилом массиве переулка  Молодёжный – на

информационном стенде, расположенном у дома № 3 с согласия и на
условиях собственников;

Избирательный  участок № 513
д. Мирная Долина– информационный стенд у магазина  «Продукты»

ЧП Грубер Н.А по  адресу: ул. Ворошилова д.64А с согласия и на условиях
собственника;

Избирательный  участок № 514
д. Новинка– информационный стенд, расположенный рядом с

продуктовым магазином по адресу: ул. Советская, д.14 согласия и на
условиях собственника;

Избирательный  участок № 515
с. Поповка - информационный стенд у магазина «Продукты» по

адресу: ул. Школьная с согласия и на условиях собственника;
Избирательный участок № 516
аул Тулумбай – информационный стенд по адресу: ул. Берёзовая,

д.42 с согласия и на условиях собственника;

Цветнопольское сельское поселение:
Избирательный участок № 517
с. Цветнополье – в местах постоянных информационных стендов по

адресу: ул. Кирова, д.75 и ул. 2-я Рабочая, д.2;
Избирательный участок № 518
с. Цветнополье – в местах постоянных информационных стендов по

адресу: ул. Кирова, д.90а и ул. Майская, д.76;
Избирательный участок № 519
д. Роза Долина – в местах постоянных информационных стендов по

адресу: ул. Центральная, д.30.